
ORDINANZA DEL SINDACO
n. 55 del 07/06/2024

Oggetto: DEROGA EMISSIONI SONORE SAGRA DI BOSCO - ANNO 
2024

Preso atto che nei giorni dal 27 giugno al 3 luglio 2024 si svolgerà l’annuale sagra di Bosco con 
trattenimenti pubblici organizzati dalla Parrocchia e spettacoli viaggianti;

Preso atto, altresì, che i titolari degli spettacoli viaggianti saranno autorizzati ad esercitare la 
loro attività con emissione di musica fino alle ore 22,30 e che è vietato il montaggio e lo 
smontaggio delle giostre in orario notturno;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Polizia Urbana, approvato con Delibera di Consiglio C.le 
n. 28 in data 20.07.2012 e successive modifiche ed integrazioni, e ritenuto di ampliare l’orario delle 
emissioni sonore consentite durante le manifestazioni in argomento, in quanto costituiscono 
momento di aggregazione ed intrattenimento per l’intera comunità;

Ritenuto d’altro canto di dover garantire il rispetto della quiete pubblica;

Visto l'art. 54 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18/08/2000

DISPONE

che nei giorni di svolgimento della Sagra annuale di Bosco che si svolgerà dal 27 giugno al 3 
luglio 2024 nell’area adiacente alla chiesa:

- le attrazioni potranno esercitare con emissione di musica fino alle ore 22,30

- è vietato agli attrazionisti dello spettacolo viaggiante il montaggio e lo smontaggio delle giostre 
in orario notturno;

- l’orario delle emissioni sonore relativamente alle manifestazioni organizzate dalla Parrocchia, 
potrà essere prolungato:

• fino alle ore 23,30 nei giorni di giovedì 27 giugno, domenica 30 giugno, lunedì 1 luglio e 
martedì 2 luglio 2024;

• fino alle ore 24.00 nei giorni di venerdì 28 giugno, sabato 29 giugno e mercoledì 3 luglio 
2024;



mentre le attività organizzate dalla parrocchia nell'ambito della sagra, dovranno cessare:

• entro le ore 24.00 nei giorni di giovedì 27 giugno, domenica 30 giugno, lunedì 1 luglio e 
martedì 2 luglio 2024;

• entro le ore 24.30 nei giorni di venerdì 28 giugno, sabato 29 giugno e mercoledì 3 luglio 
2024;

ed il funzionamento delle giostre sarà consentito:

• entro le ore 24.00 nei giorni di giovedì 27 giugno, domenica 30 giugno, lunedì 1 luglio e 
martedì 2 luglio 2024;

• entro le ore 24.30 nei giorni di venerdì 28 giugno, sabato 29 giugno e mercoledì 3 luglio 
2024;

L’intensità di emissione dei suoni dovrà essere comunque regolata al fine di non creare disagi agli 
abitanti della zona.

Si trasmette copia del presente provvedimento al Consorzio di Polizia Municipale Padova Ovest per 
l’osservanza di tali disposizioni.

Rubano lì, 07/06/2024 IL SINDACO
SABRINA DONI / INFOCERT S.P.A.


